



Kur'an Kime Gönderildi?

Kur'an kıyamete kadar gelecek bütün kuşaklara hitap etmektedir. Kendisini "Gerçekten bu Kur'an en doğru yola götürür." şeklinde insanlığa tanıtan yüce Kitabımız tüm zamanlarda, tüm insanlara rehberlik edecek ve yol gösterecektir.

kh Yazımıza İstiklal Marşı şairimiz Mehmed Akif'in bir şiiriyle başlayalım. Merhum Akif, yaşadığı dönemdeki insanların Kur'an'a karşı tutum ve davranışlarını hicvederken şöyle seslenmektedir:

*"Lafzı Muhkem, yalnız anlaşılın, Kur'an'ın;
Çünkü kaydında değil hiçbirimiz mananın;
Ya açar Nazm-ı Celilin, bakınız yaprağına;
Yahut üfler geçeriz bir ölünü toprağına.
İnmemiştir hele Kur'an, bunu hakkıyla bilin;
Ne mezarlıkta okunmak, ne de fal bakmak için!"*
Akif merhum, bu şiirinde kendi dönemindeki insan-

ların Kur'an'a karşı bigâne kalmalarından, tutum ve davranışlarından sızlanırken, acaba günümüz insanların, camilerde cemaatin önüne geçerek imamlık yapanların seviye ve düzeylerini, müftü ve vaizlerin, irşat ekiplerinin nasıl da sistemlerin kulu ve köleleri haline geldiklerini görebilseydi acaba nasıl bir şiir dile getirecekti?

Kıyamet gününde her bir nebi ve resul kendi ümmetleri hakkında birçok konuda Allah Teala'ya şikâyetle bulunacaktır. Resulullah (sav) efendimiz de bir tek konuda ümmeti hakkında şikâyetle bulunacak ve: "وَقَالَ



”الرَّسُولُ يَا رَبِّ إِنَّ قَوْمِي اتَّخَذُوا هَذَا الْقُرْآنَ مَهْجُورًا”
diyecektir. O halde gelin bu ayetin mealini birlikte an-
layalım:

“(O gün) Elçimiz de şöyle der: “Rabbim, benim halkım bu Kur’an’ı (onun hükümlerini) terk edilmiş hale getirdiler¹.”

Şöyle bir düşünelim hele... Bir mahkeme ki o mahkemede hâkim yüce Allah’tır, davacı Allah’ın Resulü Muhammed’dir (sav). Davalılar da ümmeti, kavmi ve toplumdur.

O davalılar; müftüler, vaizler, imam ve müezzinler ve bunların tümünün amir ve memurları, evet hemen hepsi Kur’an’ı hayatlarından silip atmadılar mı? Kur’an yerine Süleyman Çelebi’nin mevlidini ve dile getirdikleri ilahileri ikame etmediler mi? Birtakım geceleri kandil

Kitaba sarılmak, ona tutunmak, onun rehberliğinde hayat yolculuğuna devam etmek ancak onun hükümlerini uygulamakla ve eksiksiz yerine getirmekle mümkün olur.

adı altında meşrulaştırmak suretiyle dinin yerine ege-
men kılmadılar mı? Arada bir Kur’an’dan birkaç ayet
okumak suretiyle mana ve hükümler yerine ses ve
nağmeleri koymadılar mı? Adı üstünde hat ‘sanat’ı
diye yazdıklarını kutsallaştırarak Kur’an’ı unutturma-
dılar mı? Güzel Kur’an okuma yarışmaları tertip ede-
rek Müslümanları ses ve avazlarıyla coşturup sanki

Kur’an’ın hükümleri yerine geti-
riliyormuş gibi yanıltmadılar mı? Bugün de mezarlıklarda banttan Kur’an okutarak merhum Akif’in şiirinde belirttiği gibi Allah’ın kitabını, ilahi vahyi, mezarlık kitabı haline getirerek Akif’in ve müminlerin ruhunu sızlatmıyorlar mı?

Allah Resulü (sav) ve onun saha-
besi -Allah hepsinden razı olsun-
bugün çıkıp gelse ve: “Bana /Bize

bu manada bir kitap bir vahiy indirilmedi. Bize indirilen kitap ve gelen vahiy, onun uygulanması içindi. Allah o kitabı bunun için mi gönderdi?” deseler, acaba ne cevap vereceğiz?

1 bkz. Furkan 25/30



Bu ve benzeri sorular daha da çoğaltabiliriz. Bu uygulamalar karşısında sesini çıkarmayıp sus pus olanlar, uyur gezerler, kabre girmeden ölmüş olan bu insanlar acaba ne zaman bu derin uykudan uyanacaklar? Oysa son uyanış zaten bir fayda sağlamayacaktır.

Kaldı ki Rabbimiz mealen: **“Bugün kâfirler dininizden, onu yok ederek ortadan kaldırmaktan ümitlerini kesmişlerdir. Artık onlardan korkmayın, benden korkun. Bugün sizin için dininizi kemale erdirdim. Size nimetimi tamamladım ve sizin için din olarak İslâm’ı uygun gördüm.”**² buyurduğu halde Müslümanlar olarak bizler, dinimizi yaşamak için batılılardan mı izin alacağız? Batılı ve inkârcı dostlarımız(!) incinirler diye Allah’ın hükümlerini askıya mı alacağız? Hatta çoktan almadık mı ki?

2 Bkz. Maide 5/3

Allah kesin hükmünü bu ayette ve daha nice ayetlerinde bildirdiği ve kâfirlerden, inkarcılardan değil benden korkun diye buyurduğu halde bugün bizler Allah’tan mı, yoksa Allah’a savaş açanlardan mı korkuyoruz? Neden cephemizi seçmiyoruz? Din adına efendilerden, beylerden, paşalardan, mana ehli denilenlerden mi medet bekleyeceğiz?

Oysa yüce Allah mealen: “Ey Resul! Rabbinden sana indirilene tebliğ et. Eğer bunu yapmazsan, Onun verdiği risalet /elçilik görevini yerine getirmemiş olursun. Allah, seni insanlardan korur. Şüphesiz Allah, kâfirler topluluğunu hidayete erdirmeyecektir.” diye buyurmuştur.

Allah Teala yine bir başka suredeki bazı ayetlerinde de mealen şöyle buyuruyor:

“Hani Allah, nebilerden ‘Andolsun, size vereceğim her kitap ve hikmetten sonra elinizdekini doğrulayan bir resul geldiğinde ona mutlaka iman edeceksiniz ve ona mutlaka yardım edeceksiniz’ diye söz almış ve ‘Bunu kabul ettiniz mi, verdiğim bu ağır görevi üstlendiniz mi?’ demişti. Onlar ‘Kabul ettik’ demişlerdi. Allah da, ‘Öyleyse şahid olun, ben de sizinle beraber şahit olanlardanım’ demişti. Artık bundan sonra her kim dönerse işte onlar yoldan çıkmışların ta kendileridir. Göklerde ve yerde her kim varsa ister istemez ona boyun eğmişken ve ona döndürülüp götürülecekken onlar Allah’ın dininden başkasını mı arıyorlar?”³

Rabbimiz bir diğer ayette ise mealen şöyle buyuruyor: **“Kim İslâm’dan başka bir din ararsa, bilsin ki o din ondan asla kabul edilmeyecek ve o, ahirette hüsrana uğrayanlardan olacaktır.”**⁵

3 Bkz. Maide 5/67

4 Al-i İmran 3/81-83

5 Al-i İmran 3/85



Özgürlük, demokrasi ve laisizm gibi birtakım ifadelerin arkasına sığınarak, Müslüman olduklarını söyledikleri halde Kur'an-ı Kerim'in neredeyse hiçbir ayetinden ve hiçbir hükmünden haberi olmayan kişilerin insanfına bırakılan İslam, eğitim ve öğretimde Demokles'in kılıcı gibi inananların kafasının üstünde bekleyenlerin insafına terk edilecek bir din değildir. "Bütün dinler ve inançlar demokrasilerde birer inanç sistemi olarak eşittir" türü aldatmalarına kimse kanmasın. Zaten mümin ve Müslüman olanların karnı bu sözlere toktur. Aslında onlara göre her inanca, türü ne olursa olsun, ilahi olsun ya da olmasın, İslam'dan başka Yahudilik ve Hristiyanlık da dahil olmak üzere herkese özgürlük varken, tek engel ve yasaklama İslam ile ilgilidir. Bunun içindir ki Müslümanlar, Kur'an'ın bir mezarlık kitabı haline getirildiğinden haberdar bile değiller. İslam düşmanları, bundan ötürü Müslümanların düştükleri acınacak halleri karşısında mutlu olurlarken, Müslümanlar da: "Bak, gece ve gündüz mezarlıklarda Kur'an okunuyor, nerede yasak?" diye acınacak hallerine sevinçle ve övünçle bakıyorlar.

Allah Teala yine mealen şöyle buyuruyor: **"O, Allah'a ortak koşan müşrikler hoşlanmasalar bile dini ni, bütün dinlere egemen kılmak için, Resulünü hidayetle ve hak dinle gönderendir."**⁶

6 Tevbe 9/33, Saff 61/9

Rabbimiz yine benzer bir ayetinde de şöyle buyuruyor: **"O Allah, Resulünü hidayet ve hak din ile gönderendir. Allah o hak dini bütün dinlere (inançlara) üstün ve egemen kılmak için böyle yaptı. Şahit olarak Allah yeter."**

Allah Teala bir başka ayette de şöyle buyuruyor: **"Allah'a ve ahiret gününe iman eden hiçbir topluluğun, babaları, oğulları, kardeşleri yahut kendi soy-sopları olsalar bile, Allah'a ve Resulüne düşman olan kimselere sevgi beslediğini göremezsin."**⁸

Allah Teala Yahudi ve Hristiyanları ve onların paralellerinde hareket edenleri veli edinmememizi, onlara velayet yetkisini vermememizi, üzerimizde egemenler olarak söz sahibi kılmamamızı istiyor ve bunu emir buyuruyor⁹.

Rabbimizin, Resulünün ve müminlerin veli ve dostlarının kimler olduğunu bize, ayetlerinde Allah Teala şöyle bildiriyor: **"Sizin kendilerine velayet yetkisi vereceğiniz dostunuz ancak Allah'tır, Resulüdür ve Allah'ın emirlerine boyun eğerek nama-**

7 Fetih 48/28

8 Mücadele 58/22

9 Bkz: Bakara 2/120, Maide 5/51-53, 57. ayetler ve ayrıca birçok surede benzeri birçok ayet.

zı kılan, zekâtı veren müminlerdir. Kim Allah'ı, onun Resulünü ve inananları dost edinerek onlara velayet yetkisini verir ve onları veli edinirse bilsin ki şüphesiz Allah taraftarları galiplerin ta kendileridir.¹⁰

Konumuzu "Hadislerle İslam" adlı eserden aldığımız bir alıntı ile bitirelim:

"Kur'an kıyamete kadar gelecek bütün kuşaklara hitap etmektedir. Zira **"Gerçekten bu Kur'an en doğru yola götürür."**¹¹ şeklinde kendisini insanlığa tanıtan yüce Kitabımız tüm zamanlarda, tüm insanlara rehberlik edecek ve yol gösterecektir. Bundan dolayı Allah Resûlü Kur'an'ı, yolcuları uyaran bir rehberine benzetmektedir.¹² Onun rehberliğinde hayatlarını sürdürenler asla yollarını şaşırmayacak, istikametlerini kaybetmeyeceklerdir. Çünkü o, kâinatı yoktan var eden Yüce Allah'ın ipi (Hablullâh),¹³ kopmak bilmeyen sapaşağlam bir Kulp'tur (el-urvetu'l-vüskâ).¹⁴ Zira Allah'ın kitabı, kendisine tutunan için koruyucu ve kurtarıcıdır.¹⁵ Şifa kaynağı, hidayet rehberi ve rahmet vesilesidir.¹⁶

Kitaba sarılmak, ona tutunmak, onun rehberliğinde hayat yolculuğuna devam etmek ancak onun hükümlerini uygulamakla ve eksiksiz yerine getirmekle mümkün olmaktadır. Allah Resûlü, "Kur'an'ın haramlarını helâl sayan, ona iman etmemiştir"¹⁷. bu-

Allah Teala Yahudi ve Hristiyanları ve onların paralelleri hareket edenleri veli edinmememizi, onlara velayet yetkisini vermeme-mizi, üzerimizde egemenler olarak söz sahibi kılma-mamızı emir buyuruyor.

yurarak bu gerçeği ifade etmiştir. Bu çerçevede Kur'an'ın sayfalarını yüceltip kutsallaştırmak ama diğer taraftan hükümlerini çiğnemek, ona tutunmak değildir. Kur'an'ın süslü kılıflar içerisinde evlerin en mutena köşelerine yerleştirilip ele alındığında öpülüp baş üzerine konulması ancak ve ancak şekli saygının ifadesi ve tezahürüdür. Oysa Allah'ın insanlardan istediği ve Kur'an'ın gönderiliş gayesi bu değildir. O, süslü kılıflardan çok kalplerin derinliklerine yerleşmeli, onun içeriğine ve hükümlerine göre bir hayat sürülmelidir. Bu gerçeği Allah Resûlü, damadı Hz. Ali'ye şu şekilde ifade etmektedir: "Allah'ın kitabında sizden öncekilerin bilgisi ve sizden sonrakilerin haberi vardır. Aranızdaki meselelerin hükmü ondadır. O, (hak ile bâtılı birbirinden ayıran) kesin bir hüküm olup anlamsız boş söz ve oyun değildir. Allah onu terk eden zorbayı rezil eder. Her kim doğru yolu Allah'ın kitabından başkasında ararsa Allah onu sapıklığa düşürür. O, Allah'ın sağlam ipidir ve hikmet dolu sözleridir. O, dosdoğru yoldur... Ona dayanarak konuşan tasdik olunur. Onunla amel eden sevap kazanır, onunla hükmeden adaletli davranmış, ona davet eden doğru yola iletmiş olur."¹⁸

Bütün bu gerçekler bir kenara bırakılır ve Kur'an hayatın dışına itilirse -bizim de yazımız içerisinde belirttiğimiz gibi- Resulullah'ın (sav), "Ey Rabbim! Kavmim şu Kur'an'ı hayatlarından söküüp atılan bir şey hâline getirdi."¹⁹ serzenişiyi karşı karşıya kalınabilir.²⁰

10 Maide 5/55-56. Bkz: Mücadele 58/22.

11 İsra 17/9.

12 Ahmed b. Hanbel, Müsned, hadis: 17784, cilt: 4/183.

13 Ali İmran, 3/103,

14 Bakara, 2/256,

15 Dârimî, Fedâilü'l-Kur'an, Kitap:23, Bap: 1. Hadis:3308.

16 Yunus, 10/57.

17 Tirmizî, Fedâilü'l-Kur'an, Bap:20, Hadis:2918. Tirmizî, bu hadisin isnad yönünden kuvvetli olmadığını söylemiş. Rivayetinde yer alan Muhammed b. Yezid'in zayıf bir ravi olması hasebiyle dikkate alınma-

yacağını ve Ravi Ebul Mübarek'in de meçhul biri olduğunu belirtmiştir.

18 Tirmizî, Fedâilü'l-Kur'an, Bap:14. Hadis:2906. Tirmizî, bu hadisin isnad yönünden meçhul olduğunu zikretmiş, ravi Haris hakkında ise pek iyi şeyler söylenen biri olmadığını dile getirmiştir.

19 Furkan, 25/30.

20 Bu alıntı Diyanet İşleri Başkanlığının bir yayını olan HADİSLERLE İSLAM adlı eserinden iktibas edilmiştir. Bkz: age, 1/548-549.